

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI
RENDICONTO FINANZIARIO ANNO 2008
SEDE CENTRALE

Allegato D

CONTROLLO
DIFFERENZA
.....
1.044.948,06
-
-
8.503,41
1.053.451,47
4.048.559,44
4.048.559,44
13.131,96
13.131,96
7.148,35
-
-
7.148,35
34.420,44
-
- 2.980.967,84
- 143.710,39
- 3.124.678,23
- 78.452,01
- 3.046.226,22

STATO PATRIMONIALE
ANNO 2008
SEDE CENTRALE

Allegato F

ATTIVITA'	ANNO 2008	ANNO 2007
A) CREDITI VERSO LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE		
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I. <i>Immobilizzazioni Immateriali</i>		
1) Costi d'impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		
8) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi		
9) Altre		
Totale	-	-
II. <i>Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	2.069.182,98	2.533.909,49
2) Impianti e macchinari	237.895,86	222.437,46
3) Attrezzature industriali e commerciali		
4) Automezzi e motomezzi	-	22.330,00
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
6) Diritti reali di godimento		
8) ammortamenti	- 1.670.830,44	- 1.755.786,11
Totale	636.248,40	1.022.890,84
III. <i>Immobilizzazioni finanziarie</i> con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altri enti		
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
b) verso imprese collegate		
c) verso lo Stato e altri soggetti pubblici		
d) verso altri	-	-
3) Altri titoli	5.728.409,27	5.531.601,69
4) Crediti finanziari diversi		
Totale	5.728.409,27	5.531.601,69
Totale Immobilizzazioni (B)	6.364.657,67	6.554.492,53
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I. <i>Rimanenze</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso		
4) prodotti finiti e merci		
5) acconti		
Totale	-	-

STATO PATRIMONIALE
ANNO 2008
SEDE CENTRALE

Allegato F

II. Residui attivi			
con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo			
1) Crediti verso utenti, clienti ecc.			
2) Crediti verso iscritti, soci e terzi			
3) Crediti verso imprese controllate e collegate			
4) Crediti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			
4-bis) Crediti tributari			
4-ter) Imposte anticipate			
5) Crediti verso altri		1.380.096,96	1.084.497,19
Totale		1.380.096,96	1.084.497,19
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Altre partecipazioni			
4) Altri titoli			
Totale		-	-
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		8.166.926,32	5.923.559,33
2) assegni			
3) denaro e valori in cassa			
Totale		8.166.926,32	5.923.559,33
Totale attivo circolante (C)		9.547.023,28	7.008.056,52
D) RATEI E RISCONTI			
1) Ratei attivi			
2) Risconti attivi			
Totale ratei e risconti (D)		-	-
Totale attivo		15.911.680,95	13.562.549,05

STATO PATRIMONIALE
ANNO 2008
SEDE CENTRALE

Allegato F

PASSIVITA'	ANNO 2008	ANNO 2007
A) PATRIMONIO NETTO		
I. Fondo di dotazione	8.435.558,64	8.435.558,64
II. Riserve obbligatorie e derivanti da leggi		
III. Riserve di rivalutazione		
IV. Contributi a fondo perduto		
V. Contributi per ripiano disavanzi		
VI. Riserve statutarie		
VII. Altre riserve distintamente indicate		
VIII. Avanzi (Disavanzi) economici portati a nuovo	- 183.900,65	- 1.871.891,81
IX. Avanzo (Disavanzo) economico d'esercizio	- 1.358.235,06	- 1.687.991,16
Totale Patrimonio netto (A)	6.893.422,93	8.251.657,99
B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
1) per contributi a destinazione vincolata		
2) per contributi indistinti per la gestione		
3) per contributi in natura		
Totale Contributi in conto capitale (B)	-	-
C) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) per imposte		
3) per altri rischi ed oneri futuri		-
4) per ripristino investimenti	-	-
Totale Fondi rischi ed oneri futuri (C)	-	-
D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	385.218,39	344.241,02
E) RESIDUI PASSIVI, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) obbligazioni		
2) verso le banche		
3) verso altri finanziatori		
4) acconti		
5) debiti verso fornitori		
6) rappresentati da titoli di credito		
7) verso imprese controllate, collegate e controllanti		
8) debiti tributari		
9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale		
10) debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute		
11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici		
12) debiti diversi	8.633.039,63	4.966.650,04
Totale	8.633.039,63	4.966.650,04
Totale Debiti (E)	15.911.680,95	13.562.549,05

STATO PATRIMONIALE
ANNO 2008
SEDE CENTRALE

Allegato F

[illegible]

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
ANNO 2008
SEDE CENTRALE

Allegato E

Consistenza della cassa all'inizio dell'esercizio 1/1/2008			5.923.559,33
	in c/competenza	9.823.026,47	
Riscossioni			10.676.816,73
	in c/residui	853.790,26	
			16.600.376,06
	in c/competenza	6.637.882,80	
Pagamenti			8.433.449,74
	in c/residui	1.795.566,94	
Consistenza della cassa alla fine dell'esercizio 31/12/2008			8.166.926,32
	degli esercizi precedenti	230.706,93	
Residui Attivi			1.380.096,96
	dell'esercizio	1.149.390,03	
	degli esercizi precedenti	3.157.484,27	
Residui Passivi			8.633.039,63
	dell'esercizio	5.475.555,36	
Avanzo di Amministrazione al 31/12/2008			913.983,65

L'utilizzazione dell'avanzo di amministrazione per l'esercizio 2008 risulta così prevista			
Parte vincolata			
al Trattamento di fine rapporto	385.218,39		
ai Fondi per rischi e oneri			
vincolata ai sensi Legge 246/2002	-		
vincolata ai sensi Legge 248/2005	-		
al Fondo ripristino investimenti per i seguenti motivi	-		
.....			
Totale parte vincolata			385.218,39
Parte disponibile			
Parte disponibile utilizzata	528.765,26		
.....			
Parte di cui non si prevede l'utilizzazione nell'esercizio 2009			
Totale parte disponibile			528.765,26
Totale Risultato di amministrazione presunto			913.983,65



Nota integrativa al bilancio al 31/12/2008

Delibera del Direttore Generale n. 47 del 31/03/2009 – Sede Centrale

Premessa

Considerazioni Preliminari

Il Bilancio di previsione per l'anno 2008 è stato deliberato dal Consiglio Direttivo Nazionale il 23 dicembre 2007 sulla base delle disposizioni legislative vigenti.

Il Ministero della Salute, con nota n. DGRST 5/1230/P I.4.d.a. 4/16 del 22/02/2008 ha approvato il Bilancio di Previsione 2008 della LILT.

Il Consiglio Direttivo Nazionale del 22/4/2008 ha successivamente deliberato una variazione al Bilancio di Previsione 2008 di competenza e cassa (delibera n.4 del 22/4/2008) in considerazione del fatto:

- che per effetto dell'esatta applicazione di quanto previsto dall'art. 1 comma 507, della legge finanziaria 2007 che definisce la disponibilità di cassa sul cap. 3412 della Tabella C Ministero della Salute, attualmente in €. 4.289.648,00 (allegato 1), e che la variazione da effettuarsi al capitolo di Bilancio di Previsione 2008 ammonta a €. 124.968,78 (previsto €. 6.561.292,22 - contributi straordinari **2.882.364,00** + **855.854,00** - contributo ordinario **2.948.043,00**).
- che il Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali con D.M. 3975 del 31/12/2007, ha concesso un contributo per la VII Edizione della Settimana Nazionale della Prevenzione per l'anno 2008 di €. 550.000,00;
- che l'avanzo di amministrazione accertato all'1/1/2008 ammonta a €. 2.041.406,48 e quindi maggiore di quello presunto pari a €. 845.096,62 per una differenza attiva pari a €. 1.196.309,86
- che per effetto dei suddetti aumenti sono state effettuate delle variazioni in aumento per la somma complessiva di €. 2.509.309,65 ai capitoli delle Entrate e delle Uscite del Bilancio di Previsione 2008 in conto competenza e cassa della LILT;

Tale variazioni sono state approvate dal Ministero della Salute con nota n. DGRST5/P/I.4.d.a./0004479-P- del 5/7/2008.

Nel frattempo la LILT ha beneficiato della

- a) erogazione del beneficio del 5‰ relativo all'anno 2006 del Ministero dell'Università e della Ricerca Direzione Generale della Ricerca (Legge Finanziaria 23/12/2005 n.266 art.1 comma 337) pari a € 582.443,67.
- b) integrazione da parte del Ministero della Salute dei contributi straordinari iscritti al cap. 3413 e precisamente: PG 01 € 39.211,87 e PG 02 € 117.635,62 per un totale complessivo pari a € 156.847,49.
- c) erogazione dell'acconto pari al 30% (€ 237.000,00) da parte del Ministero della Salute con nota n. 6206 – P – 10/02/2009 sulla convenzione inerente l'accordo di collaborazione concluso il 18/12/2007 per la realizzazione di attività di promozione e attivazione di campagne informative pari a €. 790.000,00.
- d) realizzazione di sopravvenienze attive derivanti dal recupero di somme (Sezione Provinciale LILT di Livorno € 1.625,05; ADAPT € 365,00; Telecom Italia € 473,02) e delle maggiori entrate dalle Partite di Giro pari a € 599.398,44.

Considerato che in conseguenza delle misure di variazione proposte lo stanziamento definitivo in entrata risulta essere pari a complessivi €. 12.596.151,16, in termini di competenza, e ad €. 17.562.801,20 in termini di cassa, mentre per quanto riguarda le uscite gli importi sono pari, rispettivamente, ad €. 12.596.151,16 ed €. 17.213.378,95 con una differenza di avanzo presunto al 31.12.2008 pari a €. 349.422,25;

Il Consiglio Direttivo Nazionale nella seduta, del 19 novembre 2008, con delibera n. 2 approva la Seconda Variazione al Bilancio di Previsione 2008 richiamata in narrativa, mediante l'assestamento in c/competenza e cassa. Tale delibera è stata approvata dal Ministero della Salute con nota n. DGRST.5/I.4.d.a.4/16 0000857-P del 11/02/2009

Criteri di valutazione

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2008 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuità dell'attività da svolgere nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

Immobilizzazioni

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- terreni e fabbricati: { 3 }%

- mobili di ufficio: {12}%
- arredamento - frigorifero: {15}%
- computer, telefoni, macch. Elettrico : {20}%
- video registratori – televisori : {30}%
- automezzi : {25}%
- altri beni: {100}%

La consistenza complessiva degli immobili ha subito un decremento di -€ **464.726,51** nel corso dell'esercizio in conseguenza alla delibera del CDN di donazione a favore delle Sezioni Provinciali degli immobili di loro pertinenza come da volontà del testamentario:

Differenza negativa di € 52,833,54 per cessione immobile Via S.Francescod'Assisi, 3 - BG alla LILT Sez Bergamo - di € 39.767,18 cessione immobile Viale Ungheria 121 - Udine alla LILT Sez Udine - di € 273.998,98 cessioni immobili Via Zardini Via Bararacca Tavagnacco Via L.Ariosto e Via Sauro alla LILT Sez Udine - di € 98.126,81 cessione immobile Via Costituzione 17 - Pistoia alla LILT Sez Pistoia

Per quanto riguarda i profili quantitativi si fa rinvio al contenuto dell'allegato n. 3.

Residui attivi

Sono esposti al presumibile valore di realizzo.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Titoli

I titoli dell'Ente derivanti da investimento di valori provenienti da varie eredità ricevute sono valutati al valore corrente alla data di bilancio. (Allegato n. 1)

Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Fondo TFS

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo del trattamento di fine servizio corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data. (Allegato n. 2)

Imposte sul reddito

- Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:
- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
 - l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;

Attività

B) Immobilizzazioni**II. Immobilizzazioni materiali**

Saldo al 31/12/2007	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
1.022.891	636.248	(386.643)

Terreni e fabbricati

Descrizione	Importo
Costo storico	2.533.909
Saldo al 31/12/2007	2.533.909
Cessioni dell'esercizio	(464.726)
Fondo ammortamento	(1.475.806)
Saldo al 31/12/2008	593.377

Altri beni

Descrizione	Importo
Costo storico	57.981
Saldo al 31/12/2007	57.981
Acquisizione dell'esercizio	15.458
Ammortamenti dell'esercizio	(30.568)
Saldo al 31/12/2008	42.871

Vedasi allegata Situazione Immobili e Mobili (Allegato n. 3)

C) Attivo circolante**II. Residui attivi**

Saldo al 31/12/2007	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
1.084.497	1.380.097	295.600

I residui attivi sono vantati principalmente nei confronti di:

MPAF CONTRIBUTO SNPO ANNO 2008	550.000,00
REGIONE LAZIO SALDO CONTRIBUTI PROGETTI RESTART E GUADAGNARE RESPIRO	58.500,00
PROGETTI ORIANI	218.000,00
LILT SEDE CENTRALE FITTI DA CCP 28220002 AL 31/12	3.572,67
INTERESSI DEPOSITO TITOLI PROVENIENTI DA EREDITA'	196.807,58
LILT SEDE CENTRALE OBLAZIONIFITTI DA CCP 28220002 AL 31/12	23.712,80
EQUITALIA/SEZIONI LILT	97.806,98

(Allegato n. 4)

III. Attività finanziarie

Saldo al 31/12/2007	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
5.531.602	5.728.409	198.807

La variazione è determinata dalla differenza tra il valore in deposito al 31/12/2007 e quello al 31/12/2008 (allegato n. 1)

IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2007	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
5.923.559	8.166.926	2.243.367

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008
Depositi bancari e postali	5.923.559	8.166.926

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio così come rappresentato (allegato n. 5) da cui si evince la corrispondenza con quanto comunicato dall'Istituto Tesoriere Monte dei Paschi di Siena Sede di Roma con verifica di cassa al 31/12/2008 (Allegato n. 6). Tale giacenza è dovuta al trasferimento del contributo ordinario del Ministero della Salute nel mese di dicembre 2008.

Passività**A) Patrimonio netto**

Saldo al 31/12/2007	Saldo al 31/12/2006	Variazioni
8.251.657	6.563.667	1.687.991

Descrizione	31/12/2008	31/12/2007
Fondo di dotazione	8.435.559	8.435.559
Utili (perdite) portati a nuovo	183.901	(1.871.892)
Utile (perdita) dell'esercizio	(1.358.235)	1.687.991
	)	
	6.893.423	8.251.657

B) Fondi per rischi e oneri

Saldo al 31/12/2008	Saldo al 31/12/2007	Variazioni
-	-	-

Non sono presenti fondi rischi

D) Trattamento di fine servizio di lavoro subordinato

Saldo al 31/12/2007	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
344.241	385.218	40.977

La variazione è così costituita.

Variazioni	31/12/2007	Incrementi	Decrementi	31/12/2008
TFR, movimenti del periodo	344.241	40.977		385.218

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito dell'Ente al 31/12/2008 verso i dipendenti in forza a tale data (Allegato n. 7). L'Ente non ha mai corrisposto anticipi al personale sul T.F.S. (trattamento fine servizio).

E) Debiti – Residui Passivi

Saldo al 31/12/2007	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
4.966.650	8.633.040	(3.666.390)

I debiti sono valutati al loro valore nominale. Il valore alto dei residui passivi è determinato dal patto di stabilità (art. 1 comma 57 Legge 311/2004). (Allegato n. 4)

Conto economico

A) Valore della Produzione

Saldo al 31/12/2007	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
8.412.549	9.466.001	1.053.452

B) Costi della produzione

Saldo al 31/12/2007	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
6.655.244	10.724.084	(4.068.840)

	2008	2007
per materie prime, sussidiarie, consumo e merci**	232.618,33	198.922,17
6) merci**		
7) per servizi**	9.546.796,21	5.531.932,93
8) per godimento beni di terzi**		
9) per il personale**		
a) salari e stipendi	598.060,70	574.036,58
b) oneri sociali	186.378,01	197.890,75
c) trattamento di fine rapporto trattamento di quiescenza e	40.977,37	56.635,92
d) simili	-	-

ATA CONTEG

e) altri costi	26.609,39	10.330,26
10) Ammortamenti e svalutazioni		
Ammortamento delle immobilizzazioni		
a) immateriali		
Ammortamento delle immobilizzazioni		
b) materiali	62.075,49	85.495,15
Altre svalutazioni delle		
c) immobilizzazioni	30.568,01	-
Svalutazione dei crediti compresi		
d) nell'attivo circolante		
e delle disponibilit� liquide	-	
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamenti per rischi		
13) Accantonamenti di fondi per oneri	-	-
14) Oneri diversi di gestione		
Totale Costi (B)	10.724.083,51	6.655.243,76

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Trattasi esclusivamente di uscite per acquisto di beni consumo e di servizi (Allegato n. 8).

Costi per servizi

In tale voce di costi ricadono la quasi totalit  delle spese sostenute dall'Ente per l'espletamento dei propri compiti istituzionali, come desumibile da quanto rappresentato dall'allegato n. 9 "Uscite per prestazioni istituzionali"

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, secondo le disposizioni previste dal CCNL vigente per gli enti pubblici non economici, la contrattazione integrativa e gli oneri sociali riflessi a carico dell'Ente.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e dello sfruttamento nella fase di utilizzo.

C) Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2007	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
162.570	196.990	34.420

	2008	2007
15) Proventi da partecipazioni		
16) Altri proventi finanziari		
di crediti iscritti nelle		
a) immobilizzazioni	-	7.747,26
di titoli iscritti nelle immobilizzazioni		
b) che non		
costituiscono	-	
partecipazioni		
di titoli iscritti nell'attivo circolante che		
c) non		
costituiscono	196.807,58	153.926,13
partecipazioni		
proventi diversi dai		
d) precedenti	509,42	1.058,97
	-	-
17) Interessi e altri oneri finanziari	326,90	162,70
17- bis) Utili e perdite su cambi		
Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)	196.990,10	162.569,66

I proventi finanziari per interessi su titoli iscritti nell'attivo circolante sono il frutto degli investimenti nel tempo avviati dall'Ente pari al 3,55% netto del valore nominale complessivo dei valori mobiliari posseduti.

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

Saldo al 31/12/2007	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
(0)	(0)	(0)

Svalutazioni

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008	Variazioni
Di immobilizzazioni finanziarie	(0)	(0)	(0)
	(0)	(0)	(0)

E) Proventi e oneri straordinari

Saldo al 31/12/2007	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
(152.148)	(- 295.858)	(- 143.710)

Descrizione	31/12/2007	31/12/2008
Totale proventi		Totale proventi
Minusvalenze		Minusvalenze
Sopravvenienze attive	124.352	Sopravvenienze attive
Sopravvenienze passive	(276.501)	Sopravvenienze passive
		- 487.056

Totale partite straordinarie	(152.148)	Totale partite straordinarie	(295.858)
-------------------------------------	------------------	-------------------------------------	------------------

I proventi straordinari sono esposti nella dimostrazione analitica dei componenti che non danno luogo a movimenti finanziari di cui al Conto Economico (allegato H DPR 696/1979)

Imposte sul reddito d'esercizio

Saldo al 31/12/2007	Saldo al 31/12/2008	Variazioni
79.736	1.284	- 78.452

Infine l'Ente per permettere un più immediato confronto tra quanto rappresentato nel Conto Economico e nello Stato Patrimoniale 2008 e quanto relativo agli anni precedenti ha provveduto a elaborare e rappresentare il conto economico e la situazione patrimoniale secondo lo schema previsto dal precedente regolamento di contabilità D.P.R. 696/1979 (allegati G e H e relative dimostrazioni analitiche).

Si allega infine partitario delle registrazioni delle Partite di Giro dell'anno 2008 (Allegato n. 10)

Si allega anche rilevazione del rispetto dei limiti di prelevamento in Tesoreria Banca d'Italia di cui al punto 18 dell'art. 1 della Legge 311/2004 (allegato 11)

Si riporta di seguito la tabella dimostrativa entrate e uscite in c\capitale:

ENTRATE C\CAPITALE ANNO 2008

			DA RISCOSE	RISCUOTERE	C\RESIDUI	RESIDUI A.P.
121201	1401	Alienazione di immobilizzazioni tecniche				
	01/02/2008	REALIZZO AUTOMEZZO	6.000,00			
		TOTALE	6.000,00	-	-	-
121406	26	Riscossione di crediti diversi				
	29/04/2009	EREDITA' CARPANEDA	9.752,91	-	-	-
		totale	9.752,91	-	-	-
121405	25	Ritiro di depositi a cauzione presso terzi				
1980		CAUZIONE CANTINA SEDE	-	-	-	85,22

		totale	-	-	-	85,22
--	--	---------------	---	---	---	--------------

		TOTALI	15.752,91	-	-	85,22
--	--	---------------	------------------	---	---	--------------

SPESE CICAPITALE ANNO 2008

			PAGATE	DA PAGARE	C\RESIDUI	RESIDUI A.P.
121205	68	Acquisto mobili e macchine d'ufficio			-	-
		ICT CONSULTING	2.748,00			
		LOTO DESIGN	8.563,00			
		ICT CONSULTING	1.800,00			
		LOTO DESIGN	2.347,20			
		TOTALE	15.458,20	-	-	-
		TOTALI	15.458,20	-	-	-

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Bruno Pisaturo

